
 

Vedr. Opdatering af gymnasiets litteraturkanon i anledning af Det Danske Akademis 

udtalelse til ministeren 

 

      3. juli 2021  

Kære Børne- og Undervisningsudvalg. 

 

Som I nok husker, var vi til foretræde den 10. marts 2021 om Dansklærerforeningens forslag til en 

opdatering af danskfagets litteraturkanon i gymnasiet. I kender selv det videre forløb, nemlig at 

ministeren afviste forslaget. I har måske også lagt mærke til, at der kom en meget stor debat i 

mange medier, og den nåede endda til udlandet. Debattens omfang understreger det fagligt seriøse i 

vores forslag i en tid, hvor unges interesse for litteratur og læsning har svære vilkår, hvilket vi 

adskillige gange har stået på mål for i pressen. Senest kulminerede debatten i en udtalelse fra Det 

Danske Akademi sendt til ministeren den 10. juni 2021. Vi vil gerne være sikre på, at I kender 

denne, fordi der her er tale om en seriøs institution, der sjældent udtaler sig. Naturligvis er vi 

spændte på hendes svar til dem - og også på jeres reaktioner. 

 

Vi vedhæfter her link til debatten, som vi har samlet på Dansklærerforeningens hjemmeside, 

herunder også Det Danske Akademis udtalelse. Desuden vil vi gerne gøre opmærksom på, at vi har 

haft en underskriftsindsamling, der inden for de første 2 uger rundede 2000 underskrifter, hvilket 

også taler sit eget sprog. 

 

Vi håber, dette giver anledning til fornyede drøftelser og står gerne til rådighed for uddybelser af 

vores faglige argumenter i sagen.  

 

I ønskes alle en rigtig dejlig sommerferie!  

 

Med venlig hilsen 

 

Ditte Eberth Timmermann og Mischa Sloth Carlsen 

 

Forpersoner i Dansklærerforeningens bestyrelser for ungdomsuddannelserne 

det@aarhustech.dk og msc@aurehoej-gym.dk  

 

 

Bilag 

Link:  

1) Udtalelse fra Det Danske Akademi: https://dansklf.dk/sites/default/files/udtalelse-

vedroerende-danskfagets-litteraturkanon.pdf  

2) Debatten om kanon i gymnasiet: https://dansklf.dk/ungdomsuddannelserne/kanon-til-

diskussion  

3) Underskriftsindsamling vedr. opdatering af danskfagets litteraturkanon i gymnasiet: 

https://www.skrivunder.net/underskriftsindsamling_om_opdatering_af_danskfagets_litteratu

rkanon  
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